
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 16. května 2025 

Čj. MO 444565/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 41229/2025-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 1. května 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vaší 

žádosti týkající se účtu @VeInKyS na sociálních sítích Twitter/X sdělujeme. 

 

1) Kolik účtů občanů ČR bylo zablokováno tímto účtem od jeho založení do dne podání této žádosti. 

Ministerstvo nemá k dispozici informace, kolik účtů patřících občanům České republiky, pokud 

vůbec nějaké, bylo zablokováno armádním účtem @VeInKyS na sociální síti X. 

 

2) Jaké konkrétní důvody vedly k těmto blokacím – například spam, urážlivé výrazy, kritika obsahu 

apod. 

Z výše uvedeného důvodu nelze tuto otázku zodpovědět. 

 

3) Které konkrétní soby (jména a funkce) rozhodují nebo rozhodly o těchto blokacích. Pokud jde o 

kolektivní rozhodování, uveďte příslušnou organizační jednotku.  

Z výše uvedeného důvodu nelze tuto otázku zodpovědět. Obecně správu účtu vykonávají určení 

příslušníci informačních a kybernetických sil.  

 

4) Pokud správu účtu vykonává externí subjekt žádám o:  

- Jeho identifikaci 

- Popis jeho oprávnění a odpovědnosti 

- Jméno a pracovní funkci osob, které blokaci provádějí 

- Kopii smlouvy nebo smluvního ujednání, které tuto činnost umožňují. 

Správu účtu nevykonává externí subjekt. 

 

5) Zda existuje vnitřní metodika, směrnice, pokyn nebo jiný dokument, který upravuje pravidla pro 

komunikaci s veřejností a blokaci účtů. Pokud ano, žádám o jejich poskytnutí.  

Ministerstvo obrany nedisponuje vnitřní metodikou, směrnicí, pokynem či jiným dokumentem, 

který upravuje pravidla pro komunikaci s veřejností a blokaci účtů Důvodem k blokaci účtu je 

jednání hrubě v rozporu se zásadami kultivované diskuze nebo zneužívání diskuzní sekce k šíření 

dezinformací nebo propagandy podporující entity nepřátelské vůči ČR. 

 

6) Zda existuje vedená evidence zablokovaných účtů a jaká je možnost občanů požádat 

o odblokování nebo přezkum rozhodnutí.  

Evidence zablokovaných účtů existuje v rámci rozhraní pro správu účtu na síti X. Žádost 

o odblokování může uživatel svého zablokovaného účtu zaslat na email veinkys@mo.gov.cz. 

Uživatel uvede název svého zablokovaného účtu, vysvětlí své jednání, které vedlo k blokaci, a 

důvod, proč má k odblokování dojít. Odblokování účtu není nárokovatelné. 

 

 

mailto:veinkys@mo.gov.cz


 2 

Nad rámec Vaší žádosti sdělujeme: 

Evidenci důvodů pro blokaci jednotlivých účtů na síti X Ministerstvo nevede, protože k tomu není 

vázána ani zákony ČR, ani smluvními podmínkami sociální sítě X. 

 

Oficiální účet @VeInKyS na síti X je určen pro komunikaci s účty uživatelů sociální sítě X, bez 

ohledu na případné občanství, nebo dokonce lidství daného uživatele. Sociální síť X nevyžaduje 

a ani neumožňuje ověření, zda uživatel je občanem kteréhokoliv státu, a dokonce ani, zda účet 

spravuje skutečný člověk. 

 

K případnému blokování účtů vykazujících jednání popsané v bodu 5 dochází v souladu pravidly 

užívání sociální sítě X (help.x.com/en/using-x/blocking-and-unblocking-accounts), která provozuje 

činnost v ČR v souladu s českým právním řádem, a se kterými vyjadřují souhlas všichni uživatelé 

této sítě při zakládání svých účtů, a dále používáním této sociální sítě. 

 

Blokování kteréhokoliv účtu není směřováno, a z důvodu neověřování a neověřitelnosti identity 

uživatelů účtů na sociální síti X ani směřováno být nemůže, proti jakékoliv konkrétní osobě, 

a nedochází tak ani k omezování práv a svobod žádného člověka. Každý člověk se svobodným 

přístupem k internetovému připojení má možnost sledovat účet @VeInKyS na síti X skrze 

jakýkoliv svůj účet na sociální síti X, za předpokladu, že jednání takového účtu nevykazuje jednání, 

které by vedlo k jeho blokaci, nicméně vzhledem ke skutečnosti, že sociální síť X je soukromou 

společností, která si může svobodně určovat a měnit vlastní pravidla fungování v českém 

informačním prostoru, pakliže jsou v souladu s právním rámcem ČR, neexistuje na toto právní 

nárok. 

 

Svobodu slova, názorů a přístupu k informacím garantuje český právní rámec občanům České 

republiky, nikoliv účtům na sociálních sítích, jejichž vlastnictví konkrétní osobou je z podstaty 

fungování sociálních sítí neověřitelné. 

 

 

 

 


